
Pagina 1/2

COMUNE DI NICOLOSI     
  Città Metropolitana di Catania      

Determinazione n° 205 del 07/09/2023
AREA 1

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
  

  
 

OGGETTO: INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI 
PERSONALE DI CUI ALL’ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 – AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - EX PROFILO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO Cat. D1 - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLA 
PROCEDURA - NOMINA COMMISSIONE. ERRATA CORRIGE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con la 
deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 06.07.2001 e successivamente integrato con 
deliberazione di giunta Municipale n 64 del 24.05.2017;
Considerato che la nomina della commissione esaminatrice, ai sensi del vigente regolamento 
comunale dell’ente, compete al Responsabile dell'Area 1;
Vista pertanto l’urgenza, di procedere alla nomina di tale commissione;
Visti:

-lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

     - il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;
-  l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali;
- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 

di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
       - il provvedimento n. 2 del 02/01/2023, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2, del D.Lgs. n.267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del 
medesimo decreto legislativo;

Preso atto che questo l'Ente ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, 
aderendo con proprio atto deliberativo di Giunta Comunale n.28 del 12.04.2023, si è avvalso della 
possibilità di incaricare l' associazione ASMEL a svolgere attività di supporto all’indizione e 
gestione delle procedure selettive per la formazione degli elenchi di idonei e delle attività 
consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli enti aderenti;



Pagina 2/2

Richiamata la determinazione n. 165 del 19.07.2023, con la quale è stato indetto l’avvio di 
procedura di interpello dell’elenco idonei per l’assunzione di personale, per la copertura di 1 posto 
di "Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1";
Considerato che il “Bando di interpello”, quale allegato della predetta determinazione, indica le 
modalità di espletamento della prova selettiva per la formazione di una graduatoria di merito dalla 
quale attingere per la copertura del posto disponibile;
Dato atto:
 - che con determina dirigenziale n. 189 del 31.08.2023 veniva approvato l'AVVISO DI SORTEGGIO  
DEI Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici e  la presa d’atto dell’elenco 
dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura concorsuale;
 - che per mero errore veniva allegato alla suddetta determinazione un elenco dei candidati errato
Ritenuto doversi provvedere in merito;
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000,

DETERMINA

1) di disporre la presa d’atto dell’elenco esatto dei candidati idonei che hanno manifestato interesse 
a partecipare alla procedura concorsuale , allegato alla presente a farne parte integrante;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento oltre all’impegno non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
4) di trasmettere il presente provvedimento, all’ufficio di ragioneria per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e all’ufficio di segreteria per laraccolta e 
pubblicazione all’albo;
5) il presente atto verrà  pubblicato sul Sito e all'Albo Pretorio dell'Ente all'interno della  sezione 
"Amministrazione Trasparente" per n. 5 giorni.

Nicolosi, 07/09/2023 Segretario Comunale
LINDA PIAZZA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


